さまざまな施工現場に対応する 空調冷媒配管用機械継手
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

（mm）
全長 L
（mm）
本体
対辺寸法
（mm）
ナット
対辺寸法
（mm）
製品
重量
（g）
締め付け時の
延長ハンドル
必要の有無
FJ-635 6.35 48 17 19 100
不要
FJ-952 9.52 48 21 23 140
FJ-1270 12.70 53 24 27 195
FJ-1588 15.88 58 27 30 245
FJ-1905 19.05 64 32 35 365
（FJ-N は－40℃⇔140℃で実施）
3 4
一 般 用 適用・特長・性能試験・製品仕様
締め付け完了時

全長 L
締め付け完了時
（mm）
本体
対辺寸法
（mm）
ナット
対辺寸法
（mm）
製品
重量
（g）
締め付け時の
延長ハンドル
必要の有無
FJ-2222N 22.22 75 35 38 431
必要
FJ-2540N 25.40 86 38 41 540
FJ-2858N 28.58 87 41 46 698
FJ-3175N 31.75 95 46 50 878
FJ-3492N 34.92 101 50 55 1130
FJ-3810N 38.10 102 50 55 1002
1-4-3．ファイヤーレスジョイント用保温材（型番 FJH）
 ファイヤーレスジョイント「FJ」「FJ-N」用の保温材です。
銅管接続作業後、ファイヤーレスジョイント部分に被せます。
材質：PE

（2本組）
※FJ-635には、FJ-952用のゲージを使用してください。
※上記の適合スパナ以外では、延長ハンドルとスパナの固定ができず使用できません。
※延長ハンドルは銅管サイズφ22.22～φ38.10用ファイヤーレスジョイントのナットを
　締め付ける際に使用します。
1-4-7．配管保持具（型番 FJ-KN）
 「ファイヤーレスジョイント」に差し込んだ銅管が、締め付け時まで「ファイヤーレス
ジョイント」の一番奥に差し込まれた状態を保つための保持具です。
型番  材 質
FJ 金具：SPHC ユニクロメッキ仕上げ
樹脂（蝶ボルト）：PA66
-KN
適用銅管サイズ
適用ファイヤーレス
ジョイントサイズ
FJφ6.35～38.10 -635～FJ-3810
7 8
一 般 用 製品仕様
※上記の適合スパナ以外では、延長ハンドルとスパナの固定ができず使用できません。
※延長ハンドルは銅管サイズφ22.22～φ38.10用ファイヤーレスジョイントのナットを

全長 L
締め付け完了時
（mm）
本体
対辺寸法
（mm）
ナット
対辺寸法
（mm）
製品
重量
（g）
締め付け時の
延長ハンドル
必要の有無
FJ-952-SUS 9.52 48 21 23 140
不要
FJ-1270-SUS 12.70 53 24 27 195
FJ-1588-SUS 15.88 58 27 30 245
FJ-1905-SUS 19.05 64 32 35 365
FJ-2222-SUS 22.22 75 35 38 455 必要
2-4-2．ファイヤーレスジョイント用UGAソケットカバー（型番 FJ-UGAS）
 被覆銅管 SN-UGA の接続部に使用するファイヤーレスジョイント「FJ-SUS」用の
保温材です。
銅管接続作業後、ファイヤーレスジョイント部に被せます。